
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2020 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2020 Nº 010, DE 18 DE MARÇO DE 2020. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato ingressante pela modalidade 

Renda da 1ª Chamada de Lista de Espera do SiSU 

2020. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2020, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 040, de 13 

de janeiro de 2020, publicada no Boletim de Serviço nº 907 de 14 de janeiro de 2020, e com base 

no Edital de Ingresso nº 131 de 11 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada e/ou 

entrevista, o resultado de recurso às solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF Nome do(a) Candidato(a) Resultado 

493.***.678-** ADRIELLY MOREIRA DA SILVA DEFERIDO 

713.***.751-** AMANDA HARUMI HONDA DEFERIDO 

504.***.328-** ANA BEATRIZ MORAES DOS SANTOS DEFERIDO 

492.***.898-** ANA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

454.***.908-** ANA LIVIA JOVINO GONCALVES EM ANÁLISE 

473.***.698-** ANNA BEATRIZ SILVA ROSETI EM ANÁLISE 

504.***.978-** ARTHUR EVANGELISTA GRACA DEFERIDO 

490.***.428-** BEATRIZ LUCAS DA SILVA ALMEIDA DEFERIDO 

448.***.818-** BRUNA FIGUEIREDO ESTEVES INDEFERIDO 

430.***.808-** BRUNA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 

502.***.468-** BRUNO LUIZ MORAES DA SILVA DEFERIDO 

444.***.488-** CAIO CARDOSO DOS SANTOS EM ANÁLISE 

437.***.868-** CAMILA SOUZA SILVA DEFERIDO 

539.***.938-** CARLOS EDUARDO DE JESUS VIANA EM ANÁLISE 

452.***.378-** CAROLYNE PEREIRA GONCALVES DEFERIDO 

411.***.538-** CESAR SALUSTIANO MAMEDE DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2020 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

509.***.758-** CHARLINY PIMENTEL MELO EM ANÁLISE 

097.***.068-** CLAUDIO NATALINO DE BRITO DEFERIDO 

615.***.603-** DANIEL PESSOA DE SOUSA EM ANÁLISE 

236.***.628-** DANIELY DUARTE MACHADO EM ANÁLISE 

390.***.138-** DANYLO MARQUES FERREIRA INDEFERIDO RENDA 

441.***.818-** DAVID NASCIMENTO DE MASSENA DEFERIDO 

503.***.148-** DAVID SOUSA BRAGA EM ANÁLISE 

509.***.398-** DEBORA NASCIMENTO DE LACERDA EM ANÁLISE 

495.***.228-** DEBORA SOUZA JUQUIEL DEFERIDO 

237.***.608-** DIEGO AVELINO HARA DA SILVA EM ANÁLISE 

434.***.248-** DIEGO OLIVEIRA COELHO EM ANÁLISE 

439.***.058-** EDUARDO ALVES RODRIGUES DEFERIDO 

149.***.268-** ELAINE CRISTINA CONCEICAO LOUREIRO INDEFERIDO 

494.***.418-** EMANUELE ARAUJO DOS SANTOS DEFERIDO 

504.***.468-** EMILLY NOVAES DOS SANTOS EM ANÁLISE 

490.***.438-** ENZO BERNARDES SENA EM ANÁLISE 

421.***.188-** EVERTON ALVES DA SILVA DEFERIDO 

608.***.133-** EVERTON DA SILVA FERREIRA INDEFRIDO PPI 

498.***.938-** FABIO DE ZHI WU EM ANÁLISE 

461.***.268-** FELIPE AUREO RODRIGUES DA SILVA EM ANÁLISE 

401.***.208-** FELIPE JANUARIO DOMINGUES DEFERIDO 

383.***.388-** FELIPE LOPES FRANCO DEFERIDO 

475.***.498-** FERNANDA ALVES SANTANA DEFERIDO 

488.***.008-** FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO 

423.***.888-** GABRIEL ARAUJO MAGALHAES EM ANÁLISE 

509.***.438-** GABRIEL DAISKYE HIGA EM ANÁLISE 

467.***.298-** GABRIEL DE FREITAS SCAGLIONE DEFERIDO 

486.***.418-** GABRIEL JAIR PAULA DOS SANTOS DEFERIDO 

237.***.708-** GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA EM ANÁLISE 

464.***.728-** GABRIEL VICENTE DE CARVALHO EM ANÁLISE 

482.***.108-** GABRIEL VINICIUS SILVA NUNES EM ANÁLISE 

479.***.338-** GABRIELI CARVALHO SILVA DEFERIDO 

476.***.908-** GABRIELLE DA SILVA ALVES DEFERIDO 

470.***.718-** GIOVANNA CAVALCANTI NUNES INDEFERIDO 

476.***.168-** GIOVANNA KAMIN DE SOUZA KOBASHIGAWA DEFERIDO 

502.***.498-** GUILHERME GOMES DE ALMEIDA INDEFRIDO PPI 

417.***.968-** GUILHERME HERNANDES DOS SANTOS REBOUCAS EM ANÁLISE 

455.***.388-** GUILHERME RIBEIRO PEREIRA EM ANÁLISE 

503.***.478-** GUILHERME ROCHA LIMA TEIXEIRA INDEFERIDO 

453.***.868-** GUSTAVO CARVALHO DOS ANJOS DEFERIDO 

145.***.526-** INARA FRANCISCA LARA DE PAULA EM ANÁLISE 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2020 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

518.***.918-** ISAAC ROBIELO ROMUALDO DEFERIDO 

493.***.748-** ISABELLA RIBEIRO EDUARDO SANTOS DEFERIDO 

058.***.745-** JEFTE PEREIRA DOS SANTOS LIMA DEFERIDO 

464.***.628-** JENIFER FERREIRA DE MARCENA EM ANÁLISE 

495.***.958-** JENIFER LEARTH DA COSTA DEFERIDO 

472.***.958-** JESSE FRANCA SILVA DEFERIDO 

518.***.578-** JOAO PEDRO RIBEIRO DE SANTANA DEFERIDO 

512.***.538-** JOAO PEDRO SILVEIRA DIAS EM ANÁLISE 

487.***.828-** JOEL RIBEIRO COSTA DOS REIS EM ANÁLISE 

415.***.468-** JONATAS HENRIQUE DA SILVA CAPELATI EM ANÁLISE 

490.***.308-** JONATHAN DE ABREU ALMEIDA DE SOUSA EM ANÁLISE 

437.***.688-** JOSE VITOR SAMPAIO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

497.***.188-** JULIA MORAIS JULIANI EM ANÁLISE 

492.***.668-** JULIA RITA NUNES MACHADO EM ANÁLISE 

450.***.428-** KADU LUIZ SANTOS PEREIRA DEFERIDO 

518.***.458-** KAROLINE RAMALHO DE LIMA EM ANÁLISE 

474.***.398-** KETHELYN BARBOSA DA SILVA EM ANÁLISE 

040.***.362-** KLEVERTON LAUNE BENJO DEFERIDO 

391.***.168-** LARISSA SANTOS COSTA EM ANÁLISE 

495.***.158-** LAURA CLETO PERES DEFERIDO 

488.***.818-** LAYSA DA SILVA LEITE DEFERIDO 

446.***.628-** LEONARDO ARAUJO EM ANÁLISE 

498.***.598-** LEONARDO CARVALHO DE MELO DEFERIDO 

512.***.608-** LEONARDO GONCALVES MACIEL DEFERIDO 

376.***.998-** LINCOLN CEZAR DO NASCIMENTO CARDOSO EM ANÁLISE 

430.***.088-** LORRANY ALVES SILVA EM ANÁLISE 

414.***.148-** LUANA SOUZA NOGUEIRA DEFERIDO 

473.***.478-** LUCAS JESUS DE SANTANA EM ANÁLISE 

437.***.558-** LUCIANO SOARES RODRIGUES JUNIOR EM ANÁLISE 

524.***.638-** LUIGI GONCALVES SILVA EM ANÁLISE 

145.***.057-** LUIZ FELIPE DE VIVO DEFERIDO 

436.***.448-** LUIZ GUSTAVO DA SILVA SANTOS EM ANÁLISE 

451.***.438-** LUIZ GUSTAVO ESTEVAO DA SILVA DEFERIDO 

023.***.404-** MANOEL FERREIRA DE SOUSA INDEFERIDO 

416.***.128-** MARCO ANTONIO ARAUJO PEREIRA INDEFRIDO PPI 

221.***.838-** MARCOS DE SOUZA WISNIEWSKI INDEFRIDO PPI 

016.***.175-** MARCOS FELIPE SOUZA SANTOS INDEFRIDO PPI 

389.***.938-** MARIA LUIZA ALVES OLIVEIRA EM ANÁLISE 

517.***.208-** MARIANA APARECIDA FLORENCIO CANDIDO DA SILVA EM ANÁLISE 

061.***.461-** MATHEUS NOGUEIRA RIBEIRO EM ANÁLISE 

470.***.648-** MAYARA SOUZA MELLO INDEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2020 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

481.***.958-** MILENY VITORIA CANDIDO LEME EM ANÁLISE 

497.***.978-** MIQUEIAS OLIVEIRA LIMA EM ANÁLISE 

518.***.558-** MORONI HENRIQUE DE HOLANDA FELIPPE DEFERIDO 

473.***.698-** NATALIA FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

490.***.868-** NATALIA SANTANA SILVA EM ANÁLISE 

460.***.028-** NICKSON THIAGO VIDAL DE SOUSA DEFERIDO 

481.***.118-** PALOMA VALERIA CAMPOS DE LIMA DEFERIDO 

475.***.158-** PAULO VINICIUS SILVA DOS REIS EM ANÁLISE 

469.***.218-** PEDRO MARTINS MORATO INDEFRIDO PPI 

453.***.718-** RAFAEL FREITAS MIRANDA INDEFERIDO 

434.***.618-** RENAN DA SILVA MENDES DEFERIDO 

476.***.998-** RENAN LIMA GRANDE DEFERIDO 

490.***.188-** RHAYANNE SOUSA EM ANÁLISE 

408.***.228-** ROBERT SOUSA SANTOS DEFERIDO 

419.***.468-** RODOLPHO RODRIGUES INDEFRIDO PPI 

497.***.038-** RODRIGO FELIX OLIVEIRA DIAS EM ANÁLISE 

426.***.678-** ROMARIO DE ARAUJO FERREIRA EM ANÁLISE 

280.***.888-** RUI CARLOS LORENZETTI DA SILVA DEFERIDO 

502.***.558-** SABRINA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

366.***.028-** SAMIA AHMAD GHANDOUR EM ANÁLISE 

450.***.238-** SAMUEL TAMBALO DA SILVA DEFERIDO 

396.***.658-** SERGIO ANGELO MENEZES EM ANÁLISE 

339.***.658-** TADEU ARAUJO SALES DEFERIDO 

462.***.458-** THAIS MARQUES MOTA EM ANÁLISE 

409.***.958-** THIAGO APARECIDO SANTOS DE MATOS EM ANÁLISE 

094.***.664-** UDIRLEY FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

518.***.798-** VICTOR HENRIQUE SANTANA LOPES DEFERIDO 

443.***.908-** VINICIUS MARTINS SILVA DEFERIDO 

491.***.868-** VITOR GUSMAO EM ANÁLISE 

482.***.148-** WELLINGTON PEREIRA CORREIA DEFERIDO 

475.***.748-** WESLEY SILVERIO DA SILVA EM ANÁLISE 

498.***.168-** WILLIAN SALES PAES DEFERIDO 

408.***.478-** YVES MEDHARD TIBE DA CUNHA TIBE BI DEFERIDO 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 25 de março de 2020, até às 23h59. Os recursos devem ser endereçados ao 

email comissão.homologacao@ufabc.edu.br acompanhados, quando for o caso, de 

documentação complementar. 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br
mailto:comissão.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2020 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

 

 

 

Renata Coelho 

Presidente da Comissão 

 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br
http://prograd.ufabc.edu.br/sisu

